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Hí ůMkh poHlajiťĎ V oM&fobé

STARÁ RUSKA STRA-

TEGIE SE OPĚTNÉ

DOBRÉ OSVĚDČUJE

Runové pfiil (krtwMh
Londýn II éerviiii - -

Zpráva
že l(uové zaujali znovu (Vrno-víc-

hlavní iiiésto líukovíny ne-

byla potvrzena alf hylo oznámc

no že carská vojska nulézají se v

blízkosti tobolo mésia které jíž

jednou nalézalo se v jejich moci

e známo že Kusové zaujali po
siee v beprosl řední blízkosti to

holo iiiésla a jeho zaujetí jak se

za to má je otázkou několika ho

din Zpráva z líukiirešli sdělila

voj ka v klidila Vrno

více a zaujala posice čtyři míle na

diny noční kdy posily se dostavily
a zahájen protiútok Angličtí dli

slojiiíeí vypravují o hrdinství jed
iiotlívýeli jednotek v době nej

prudčího zápasu V jednom místě

ldc zákopy byly zničeny něme-

ckým délostřeleet vcin zbylí Kana
ďané 'podstoupili útok proti pře-

sile Némrň a zahynuli do poslední
ho muže V jiném místě plukovník
Shavv s sedmdesáti anebo osmdesá-

ti muži ačkoliv byl úplné obklíčen
Němci odepřel se vdáli 1'lukov

nik bv I usmrcen a major který po

něm ujal se velení nařídil svému

iiiiiIvii aby zachránili se úlé

kem uui4ioiidi Pouze dvěma se po

dařilo uniknout l Naposled vulé

Rukouiiké zttity na výrhudé

koleni jbi)ooo

pcirohrml I I června Pru-- I

kýmí rychle za sebou jdoucími

údery prorážejí si armády Kcncrá

la Krumlova cesiu k Lvovu kupí

tolu Kaliče iJemorallsovaiiá l'a

koňská armáda ustupuje rychle

pi cd iiioeuou ruskou vlnou Mha

duje e že řakou-k- armády ztra-

tily I let inu své síly od zahájení

ruské oleusivy dne I čei vna Ka

lem :íádOf Kilkusanil bvlo UMU''

ceno raněno anebo zajalo Až do

přítomné doby Kusové zajali lo
lem LlOOHIt Kakiišaiiu Jiné rakou

ské ztráty odhaduji se na UUOOUO

až 'JdKOOd miizit K ikouská nriuá

da na východě hv la odhadována

na 7I0()(M) až (l)l()llll múzu No

vá ruská linie vine se nyní ve zpu
obé velkého písmene I' kil Kove

lu Každá ziiovuzískaiiá mile j-

dvojllýlil Úspčcheiil Zlit bičuje líc

jenom Kakiišaiiy do pozadí ale

zároveň eíní posice Němců vinou

eí se liléreiu k KlZe Inéllč lldl Ži

telil III i

západ od tohoto města ('ernovice

nalézaly se po delší dobu v rukou

ruského voj-k- a na počátku války

kdy kozáci zaplavili téměř celou

1'aikovinu I'ií společném náporu
Wakiišaiuí a Nemcu bylí ale Kuso-

vé nuceni město toto Opustili c

Mt VOdcí od
KOWllHl K HMHU MO

vazkm 3 Června

li ÚKjnívťji přijali romukU %miH

-- Vtwm trval 121 d'fi!

1'íi(í 1 1 éervna lwihc

jřmiii TUk Kane 'en N'ár hdru
M HÍ) 1'roecs s inlldoéeskýlilí

[nedáky končil rozsudkem jen
stanoví potupný Iresi Mmrlí nu íi

heníci Uozsudek iiaízuje ahy

prvý popraven hyl spisovatel I Vr

vinka pak účetní Zamazal pak
dr Hašíu a na konec dr Karel

Kramář Oha mladočeští vndeí

Kramář a Kasin přijali ťoztidec

klidné s úsméveui na rtech O

herna odnímá se rozsudkem titulu

doktoru práv
1'roces jenž pro ohalovanč hyl

hroznou trýzní - nehol' souzení a

OilsollZelií k potupné smrti he illl

kazu Irval l'_'l den! Začal h

prosince l!M" a skončil 'U kvč(

na lJosiide vynesen
: června

Krnniáiova vlastní ohliajoha trva-

la Iři dny lehu ohháj e posl dr

Koerner hájil jej lečí je trvala
Aesl duí!

Spíjenó Státy neodvolají vojko
z Mexika

Viishiii'lon l
' ' června -

1'rcsideulova odpověď na posled
irí ( 'arranovii notu poslána hude1

pro vcližradu — Proč odouz-ti- í

Kniiát a Raíín k wnrtl

1'aříž l'J června — (Kalclo-trrai-

Tisk Kane (' Sdruž

Soud n posl Klofáčem hude ohuo-ve-

Vláda tvrdí že má v ruce no-v- é

důkazy pro velezradu a spiknu-

tí na němž prý také měli účad po

shiuei ( lioe IJuříval Vojna a

Kramář dle rozsudku

sMedán vinným protože v v VM)H

po-áda- l slovanský sjed a proto
že prý už za války ve své řečí ri

(oval výňatky z dějin českých na-

psaných hrab I'Y laietzovvem Se-Io- n

Watsoneiu Cziiámýiii přítelem
českého a slovenského národa) a

dále že v jeho kapse pří zatýká-

ní nalezen oficielní oriráu českého

zahraničního výboru "La Natioii

Tchčiiie" řízený proť A )ení-se-

lr Kašín odsouzen k smrtí

pro vé "velerádné" články v

Národních Listech a jako politi-

cký pomocník Kramářů v Cerviu

ka a Zamazal odsouzeni pro vyvé-d:ičs- !

ví

Néincí očekávají pád Verdunu
v červenci

IJerlín l'J června Německý

generální štáb počítá na to že pev

jich linie ale nenalézala se daleko
od tohoto města a bvlo oznámeno

hned v lednu tohoto roku kdy
Kusové zahájili oleiisívu žc mé

slo toto nalézá se v novém ne

'bezpečí a že rakouská armáda

chystá se je opustili
Holandsko doufá zíakatl úuporou

denního Kvetla

llaajr VI června Holandsko

očekává že uspoií koleni '1 milionu

dollaru ročně v důsledku svého

šetření denním světlem posaením
rnéíéelí o hodinu ku liredll NoVV

nost Vcrduii padne v průběhu mě-- !

síď července 1'raví se že první!

jejich výpočty vycházely z před--

pokladu Že pevnost tuto hude(

liiolio dobýtí V pěti měsících alej
nyní prý došlo se k nálib du že

bude to lllllolielll dříve ješlé V

jesté tohoto týdne snad jestč dlí
Ve li'' pl'isideut hlldi- - ZlioVIIUO

minován na konvenci v SI Louis

Nola lato hude zdvořilou ale mz

ImhIiioii v odepření vyhověli přáni!
(generála Carranzy ahy aiinriekč

GeriMll Brtmllov opakuje ivojr
Btaré taktiky a poóíi4 l jako

pí i vpádu do Halí?

I'i trohrad Lí června - M íl
ní vojenští odborníci poukazují na

podobnost postupu vojsk ifcin-ril-

lirnsílova v minulém týdnu k 'ii
řtkélllll flápom proti líilluiHíllllllll

díi počátku prílnmiié války I m i

kazujc se nic mi jeden rozdíl ii si

ee že přítomný úder hyl mnohem

úéinnéjiííiii a rakouský ústnp umo

Ji cín nespořádanějším nežli v vii

re PUL Výsledek týden Irviijí'

olciisivy překvapil í ncjvétší ol

díVOVIitec schopnosti
I

ItrilHÍloVil VojcIlMlí (dlllll'llíl'i M

važuj! I i'4'i t í rakouských linií j

dél NI řípy za Minolicin didežíléj
hí než prolomení li Lucka S ohb'

deru nu lo že Kak usáné mií h jmhmo

cí Němců nebylí schopni zadrželí

ruskou vlnu zdá si-
-

býti jist"' že

Kakllšané budou nucení ustoupili
IIJI Cl'ť' lillíi Hllléreill SeVerilílII lllV

srovnali Irontu Jakmile jednou
I i i v i i i hiť dn pohybu a rn

ské armády nalézali budou se jim
V palách mohou hi' opakovali udá

Insti z roku í) I í totiž rychlý

ústup Teiitoníi Z Haliče a Polska

Veřejnosti se ale připomíná Že do

posud nedošlo kil zkoušce skllleé

né síly mezi generály lírusi lovem

II VOll LÍUsilIJfcIielll KlIMOVé sice

udrželi si všechno eo doliyli al"

lěžko je w domýšleli že Kakuša-ři-

iipiiHtílí od svých plánu na let-

ní kampaň Pří nynější ruské oleu-niv- ě

opiikovaly sc scény z náporu
v roce PH4 kdy ruská vlna tak

rychle přehnala hc llaliéí l'o

prudkém bombardování před běž-nén-
i

vrhla se ruská pěchota na

posice a snadno dobyla

první druhé la i třetí linie ra

kouské Kuské ztráty hyly dosti

mírné V iiejKÍlnéjších posicích v

pozadí ale Tciitoní postavili se na

vytrvalý odpor používajíce stro-

jových pusek hojnil a připrave-

ných podkopu Zde ruské ztráty

hyly značné Kusové nic i těchto

posic dobyli útokem Jakmile ru

ská vojsku zahájila útok hodáky

velké množství Kukušunú odha-

zovalo zbraně ti vzdávali se Zdá-

lo hc íc nemají odvahy pro hoj s

hodáky Celé rakouské pluky hy-

ly odříznuty a vzduly ' Nepře-Iržit- ý

proud zajatců uhírá sc do

pozadí ruských linií Mezi zaja-

tými důstojníky ji mnoho Něm-rf- t

r říše

li jak major vypálil svůj revolver

a po lé vrhl se na nejhližsího Něm

ee líslý počet Američanu nalézal

ie mezi Kanaďany

Rukovó obrátili rakouská děla

proti nepříteli

Londýn I I června - Tak ry-

chlý byl postup Kusu v krajině

Lucka že Kakušaiié v miiohveh

případech ani neměli času aby vy

pálili děla která byla nabita dle

depeše která byla zde získána z

Petrohradu V těchto píípadceh
Kusové jenom obrátili lato děla a

vv sílali prudký oheň na ustupují-
cí rakouské armády Všechny de-

peše z Petrohradu zmiňují se o

skvělé práci ruského děloví

které' poslední pozoruhodné
rtl-k- é Úspěchy jsou lllavué přípi- -

váiiy Kuši i vojenští odborníci

prohlašuji že prílomuá ru-k- o

lcis:'a posliV tlil sel novou lek

ei a icet že něllicckč polní pevno-

sti zbudované Z ocele a konkniii
které považovány bv ly za ncdo-bilele-

je možno překonali přes

jejich vědeckou konslruliei ě

hist í clecké a podkopové (iierace
b'u-i- [ snadno zdolaly pětinásobné

polní opevnění rakouské Hylo o

ii'i m o že v místech kde rukou

dvé pi ípra vy k obrané hv Iv zvlá

šlé dokonalé Kusové dobvli dva

nácli linii opevnění rychle za se

bon zatím co obrněné automobily

spolu s jízdou dorážely na u!u
plijícího nepřítele Pronásledová-

ní loto bylo učiněno snadnějším
hlavně znamenitým staveni cesl

které Kakušané v pozadí svých li

nil zřídili

Třináctiletý český hošík se občril

Yaiiktnu S Iř VI června
lose!' Novák třináctiletý synáček
iianžeii losef Svalošovýeli Z Lale

{xet spáchal sebevraždu v soboto

zákon jednající o tomto opatření

přijal byl parlamentem po několi-

kaminutové diskussi a pět nt il io-

nt i holandského lidu nyní vstává

ii hodlllll drive a odebírá se lež o

hodinu drive na lůžko Vedle f-

inančního zisku bude to znamenat i

zároveň zb pšení zdraví celého ná-

roda Ku zrněné došlo bez jakých
koliv obtíží a nyní ve městech no-

vé opatření dobré pracuje 'e ven

kovsjíých distriktech přidržují se

hdč většinou starého času

Krvavý zápas na anglické fronté
na

NcjnehczjiecnéjHÍ nonioc

Nejllebepeéněj í liclineí kle i

zachvacuje lidstvu nejsou ne

více zápal pil" d'1'l'Tie iibuii
cka ate lio dokonce snucliol i

iterýni Ilju devět i n i i ze si(
ný luz Ziic a ltci a iisi n i

chorobou siíma pi o si o jro i

e je p íéinoil In li ''! Mlho

y sv i lá a k dul z ' poli
) a

plo každého jes! icIižo(i!Í
il á li Úl ol j iii v a i i o I n '

lovil Léčivého lloik- iio lii ki'

i é vyčistí v nit i nosí i i yehle a d u

hladné zbaví Idu škodlivý h i'
lek nahromaděných li isiedsi i i

z:icp anebo in priv delui'1 toí'--

v riizí oriráuv aiv aeího u

strojí 'vude lani Ireba '

řiinii i zácpu dodal i i ''úl k li

din docil it i

spi
á li ilO žei v á i

ok rnri uklidnili o pi' i

ti klidného zdrii s íiimi :

vvšili iéh'-uoi- silu í ti'i:io

'V hilllé se osvědčili" ('''ii' 'I

lékái náeh Ti iii' i v li

výroba léku i!'!'! li!" I'

laiid A ve I hicay o

I mIcsIÍ revmalieké 'u-- t ry

pov olí nat éi li se ehin a
' mí I

'l l iln riivý ni Liliinienteiii I Mi i

_'n- - a "Hc v lékárnách Pošou
:č'ie a lilie Ad ven eeiti' l:

FRAfM BRODIL
uiajltcl íozalrkéhn uzuiiáfbkého

zAvoJu

llZM) liž 13 ul Tel Duiiy i3"M Omalif

N'" jlcpší ii ncj' in t vřj'í Jni stfili

Mi nk lntlV II jti vli vosti telin hvAiIiM

ri'iiMtiil('i vi!"nl'iiil liiiltn íikiine-tv- s

vojsko z Mexika hylo odvoláno Za

jednu z příčin tohoto zamítnutí

udá president Wihnn že vrahové

Američanů v Santa Vsahel nehvli

doposud potrestáni ha dosud ne-hyl- i

ani dopadeni Také hude se tu

činili zmínka o posledních mexi-

ckých nájezdech do Texasu líude

laké v notě podotknulo že od ame-

rických konsulú v severním Me-

xiku hyly v poslední dohé získány

zprávy které naznačují že přitom

nos) amerického vojska v Mexiku

je nutností

Italská ofensiva úspěšnou

liím H června - - Italská ofen-

siva která zahájena hyla dne VI

června na celé frontě v Tyrolsku

setkala se již s počátečními úspč-ch- y

dle oznámení válečné úřadov-

ny Tento mocný pohyb italských
armád zahájený s ohledem na ru

měsíci červenci I tuk na pevnost

zahájen bv I dne 'JI března Když

po iiékolikadeiiuíiii íicpřet ržitčm

postiiiii německé armády byly za-

staveny oznámeno bylo světu že

nápor korunního prince skončil ne-

zdarem Němečtí generálové ale

mlčeli Osud Verdunu byl Zpeče

těn dle prohlášení německých vo-

jenských odborníku když paho-

rek Mrtvého Muže a pahorek číslo

:!ill m i! ly se v rukou německých

Nyní plánuje se řada systemati-

ckých útoku vypočítaných na po-

zvolné zatlačování francouzských
linií Němečtí vojenští odborníci

jsou toho náhledu že tylo útoky

setkají se s výsledkem Francouzo-

vé prý brzy poznají že další po-

kusy o udržení Verdunu budou se

bevražedné V Německu obdivují

pozoruhodný odpor francouzský

pred Ycrduncm ale prohlašují že

('' tu vykrvácí Němci pohlí-

žejí na Yerdiin jako na hrob fran-

couzské vojenské síly Mají za to

že pád pevnosti znamenali bude

velkou morální ránu pro Francii a

tato bude po té povolnější k uza-

vření míru

1'aříž l:i června Anjdieií

důstojníci vrátivši se sem frou

y na několikadenní dovolenou po

písiiji lutvii v kleré Kanaďané se

podíleli dne 'J a í června a icj
krvavější jež byla tu bojována od

bitvy u Loos Němci napadli ka

uadské linie v innolieia silnějším

poctu než zprvu mělo se za to I'él

hodin trvalo bombardován! kanad

ských posic jež v mnohých mí

sfech hylv ničeny Anglické dč

loslíeleetvo vytrvale ale odpovída-

lo na německý oheň Německá pě-

chota jejíž rady značně prořídly

pcibokia ÚHk na zdrcené kanad
kč opevnění po té dy bombardoskon ofciisivu znemožní líakuA1-- '

n lim poslání pomocných oddílu na

ruskou frontu Italská válečná

oznamuje postup ital-

ských armád v Arsa údolí v o

výseči a podél I 'osina Ast

lano oběsiv se v haji nedaleko re

lideliec Nebylo známo že chlapec

zabýval by se scbcvriižednýnii my-

šlenkami a žádná příčina nebyla

udána jež vedla by jej k zoufalé-m-

eiuil

váni ustalo Nciu d patrné měli za

to že děla připravila jim dokoná

le cestu ale byli zastavení na

svém postupu prudkým kanad

skýui ohněm Zápas o zákopy trval
od hodiuv večerní až do II hoco linie v jinim
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